当予定先に特に有利でないと判断した旨の意見表明を受けております。

• 本新株予約権の発行について、監査役として本新株予約権の発行の担当部門長等による説明を受け、資

金調達の目的、必要性等について聴取し、取締役の意思決定として経営判断の原則に則り適正に行われて

いると考えられること。

• プルータス・コンサルティングは企業価値評価実務に関する知識・経験を有し、また、当社経営陣から

独立していると認められること。

• 発行条件等についてはプルータス・コンサルティングに依頼し価値評価を行っており、同社担当者より

評価ロジック、前提となる基礎数値について説明を受け、その妥当性が認められること。

• 平成29年８月８日付のプルータス・コンサルティングの評価報告書に記載された公正価値と比較して、

本新株予約権が有利発行に該当しないと認められること。

• 上記から、プルータス・コンサルティングによる価値算定に依拠することに問題がないと考えられるこ

と。

(2）発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

 今回の資金調達により、平成29年６月30日現在の総議決権数489,795個（発行済株式数48,983,324株）に対

して最大17.97％の希薄化が生じます。しかしながら、当該資金調達により、別記「第１ 募集要項 １．新

規発行新株予約権証券 (2）新株予約権の内容等（注）」欄第１項に記載のとおり、今後収益の向上を図り、

企業価値の増大を目指していくこととしており、今回の資金調達はそれに伴う希薄化を考慮しても既存株主の

株式価値向上に寄与するものと考えられ、発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると当社は判断しま

した。

 なお、①本新株予約権の目的である当社普通株式数の合計8,800,000株に対し、当社普通株式の過去６ヶ月

間における１日当たり平均出来高は2,085,224株であり、一定の流動性を有していること、②本新株予約権は

当社の資金需要に応じて行使をコントロール可能であり、かつ③当社の判断により新株予約権を取得すること

も可能であることから、本新株予約権の発行は、市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模も合

理的であると判断しました。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

 該当事項なし

－  －

17

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所

割当前の

所有株式数

（株）

割当前の

総議決権数に

対する所有議

決権数の割合

（％）

割当後の

所有株式数

（株）

割当後の

総議決権数に

対する所有議

決権数の割合

（％）

株式会社SBI証券
東京都港区六本木一丁目６番

１号
1,947,200 3.98 10,747,200 18.60

吉田 文紀 東京都港区 3,120,000 6.37 3,120,000 5.40

CEPHALON, INC.

（常任代理人  テバ

ファーマスーティカル

株式会社）

41 Moores Road Frazer

Pennsylvania 19355 USA

（東京都港区虎ノ門五丁目１

番５号）

2,589,000 5.29 2,589,000 4.48

日本証券金融株式会社
東京都中央区日本橋茅場町一

丁目２番10号
1,786,100 3.65 1,786,100 3.09

松井証券株式会社
東京都千代田区麹町一丁目４

番地
834,400 1.70 834,400 1.44

エーザイ株式会社
東京都文京区小石川四丁目６

番10号
833,400 1.70 833,400 1.44

楽天証券株式会社
東京都世田谷区玉川一丁目14

番１号
768,400 1.57 768,400 1.33

大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目

９番１号
720,300 1.47 720,300 1.25

早稲田１号投資事業有

限責任組合

東京都新宿区喜久井町65番地

糟屋ビル３階
684,000 1.40 684,000 1.18

東海東京証券株式会社
愛知県名古屋市中村区名駅四

丁目７番１号
314,600 0.64 314,600 0.54

計 ― 13,597,400 27.76 22,397,400 38.76

 （注）１．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成29年６月30

日現在の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数

の割合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的

である株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．割当予定先である株式会社SBI証券の「割当後の所有株式数」は、割当予定先が、本新株予約権の行使

により取得する当社株式を全て保有した場合の数となります。別記「１ 割当予定先の状況 ｅ．株券

等の保有方針」欄に記載のとおり、割当予定先は本新株予約権の行使により取得する当社株式を長期間

保有する意思を有しておりません。

６【大規模な第三者割当の必要性】

 該当事項なし

－  －

18

７【株式併合等の予定の有無及び内容】

 該当事項なし

８【その他参考になる事項】

 該当事項なし

第４【その他の記載事項】